РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                               НОВОМАРЬЯСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

           Р Е Ш Е Н И Е

                        31.05. 2023 г                                              с. Новомарьясово
                             №  6

                   О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета  от 01.11.2022 г № 14 «О земельном налоге на территории Новомарьясовского сельсовета»
       В соответствии с Федеральным законам от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования Новомарьясовский сельсовет,
Совет депутатов Новомарьясовского сельсовета

Орджоникидзевского района Республики Хакасия

Р Е Ш И Л

1. Внести в решение Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета от 1 ноября 2022г № 14 «О земельном налоге на территории Новомарьясовского сельсовета» следующие изменения:

 1.1. Подпункт «а» пункта 3 решения изложить в новой редакции:
- «Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».

2. Настоящее  решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования.
Глава Новомарьясовского сельсовета                                                                     В.В. Машков

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

По результатам проведения антикоррупционной экспертизы сессии Совета депутатов Администрации Новомарьясовского сельсовета от 31.05.2023 г № 6 проект «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета от 01.11.2022 г. № 14 «О земельном налоге на территории Новомарьясовского сельсовета»
с. Новомарьясово 31.05.2023 г.

Председателю Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 ФЗ от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов» сессии Совета депутатов Администрации Новомарьясовского сельсовета от 30.03.2012 г. № 9 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новомарьясовского сельсовета» проведена экспертиза Решения Совета депутатов Администрации Новомарьясовского сельсовета от 31.05.2023 г № 6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета от 01.11.2022 г. № 14 «О земельном налоге на территории Новомарьясовского сельсовета» в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В сессии Совета депутатов Администрации Новомарьяского сельсовета от 31.05.2023 г № 6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета от 01.11.2022 г. № 14 «О земельном налоге на территории Новомарьясовского сельсовета» коррупциогенные факторы не выявлены.

Председатель

Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета                                               В.В. Машков